[
oo0/7iemn

O 6romKeTe ATTHIHIBIHCKOTO CEBCKOro OKpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenne bynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON oOmacTu oT 23 mexadps
2025 roga Ne 8C-37/2

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUd M camoynpaieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", ByiaaHAblHCKUNA pallOHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. YTBepauTh 0r01KeT ANTHIHABIHCKOTO CEeIbCKOTO OKpyTa Ha 2026-2028 robl, COTJIACHO
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer —38138,0 ThICSAYU TEHre, B TOM YHUCIIE:

HasoroBble noctyruieHus: — 11788,0 Teicsiua TeHre;

nocTyruieHus: TpancdeptoB — 26350,0 Thicsua TeHTE;

2) 3arpatbl — 38138,0 ThICSUYM TEHrE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 110 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3opanue npodunurta) oromkera — 0,0 ThICSAY TEHTE

2. YdecTh B Or0JKETE AJNTBIHIBIHCKOTO CEJIBCKOro okpyra Ha 2026 roa cyOBEHIIHIO,
nepeaBaeMyro U3 paioHHOro OromkeTa B cymme 26350,0 Thicsua TeHre.

3. Hacrosiuee penienre BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBapst 2026 roxa.
Ipencenarens BynaHABIHCKOIO palHOHHOTO MACIHXATa H. CexceHoB
IIpunoxenue 1
K pemernio bymanapHCKOTO
paliloHHOTO Maciuxara
ot 23 nexabps 2025 roga

Ne 8C-37/2
Bromxer AJITHHIBHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2026 roxg
Kareropus
Kiacc HanmenoBanue CyMMa ThICSY TEHTE
Ionknacc
1 2 3 4 5

1. JToxopt 38138,0



01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropozna
006J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

11788,0

5098,0

5098,0

6690,0

694,0

31,0

5566,0

399,0

26350,0

26350,0

26350,0

Cymma

5
38138,0

33791,0

33791,0

33791,0



07

12

124
008
011
014
124
013

JKunumnao-koMMyHa
B B y 3347,0
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 3347,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

711,0

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 2000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA 636,0
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1000,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cena, 1000,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

OobecneueHne
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B rToponax 1000,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMOCeNKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

V. Hedbunutr (
npoduiur) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

Oromxera

[punoxenne 2
K peuieHnto bynanapHcKoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 8C-37/2



Bromxer AJITHHIBHCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HanmenoBanne

4
1. Hoxonbl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH
Xapakxrepa

obmero

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

3HAYEHHs, Ccea,

CyMMa ThICSY TEHTE

5
38138,0

12326,0
5098,0

5098,0

7228,0

784,0

32,0

5990,0

422,0

25812,0

25812,0

25812,0

Cymma

5
38138,0

33791,0

33791,0



07

12

001
124

008

011

014
124

013

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Obecneuenue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IIOCENIKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
0I0KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

V. JHedounoutr (

33791,0

3347,0

3347,0

711,0

2000,0

636,0

1000,0

1000,0

1000,0

0,0

0,0

npoduimr) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

0,0

IIpunoxenne 3
K pemeHuto bymanaprHCKOTO
paliOHHOTrO MaciuxaTa
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 8C-37/2

Bromxer AITHHIBHCKOTO CeNLCKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

HanmenoBanune

4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIin
MOJJOXOIHEIH HaI0T

Hanorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHbBIH
HaJjor

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
38138,0

12436,0
5098,0

5098,0

7338,0

784,0

32,0

6100,0

4220

25702,0

25702,0

25702,0

Cymma



01

07

12

2 3
124

001
124

008

011

014
124

013

HaunmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHHUS
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

OoOeccneucHue
(HhYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOWIIBHBIX
IOpOT B TOpoOJaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, TMOCEJIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHue

5
38138,0

33791,0

33791,0

33791,0

3347,0

3347,0

711,0

2000,0

636,0

1000,0

1000,0

1000,0

0,0



IV. Canpgo mo
omepamusMm ¢ 0.0
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npogurnur) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



