



## О бюджете Алтындынского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № 8С-37/2

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Алтындынского сельского округа на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 38138,0 тысячи тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11788,0 тысяча тенге;

поступления трансфертов – 26350,0 тысяча тенге;

2) затраты – 38138,0 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в бюджете Алтындынского сельского округа на 2026 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 26350,0 тысяча тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н. Сексенов

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/2

## Бюджет Алтындынского сельского округа на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	38138,0

1			Налоговые поступления	11788,0
	01		Подоходный налог	5098,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5098,0
	04		Налоги на собственность	6690,0
		1	Налоги на имущество	694,0
		3	Земельный налог	31,0
		4	Налог на транспортные средства	5566,0
		5	Единый земельный налог	399,0
4			Поступления трансфертов	26350,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26350,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26350,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	38138,0
01			Государственные услуги общего характера	33791,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33791,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33791,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3347,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3347,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	636,0
12			Транспорт и коммуникации	1000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/2

## Бюджет Алтындынского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	38138,0
1			Налоговые поступления	12326,0
	01		Подоходный налог	5098,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5098,0
	04		Налоги на собственность	7228,0
		1	Налоги на имущество	784,0
		3	Земельный налог	32,0
		4	Налог на транспортные средства	5990,0
		5	Единый земельный налог	422,0
4			Поступления трансфертов	25812,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25812,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25812,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	38138,0
01			Государственные услуги общего характера	33791,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	33791,0

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33791,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3347,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3347,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	636,0
12			Транспорт и коммуникации	1000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (	

			использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	----------------------------------	-----

Приложение 3  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/2

### Бюджет Алтындынского сельского округа на 2028 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	38138,0
1			Налоговые поступления	12436,0
	01		Подоходный налог	5098,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5098,0
	04		Налоги на собственность	7338,0
		1	Налоги на имущество	784,0
		3	Земельный налог	32,0
		4	Налог на транспортные средства	6100,0
		5	Единый земельный налог	422,0
4			Поступления трансфертов	25702,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25702,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25702,0

Функциональная группа			Сумма
	Администратор бюджетных программ		
	Программа		

			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	38138,0
01			Государственные услуги общего характера	33791,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33791,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33791,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3347,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3347,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	636,0
12			Транспорт и коммуникации	1000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан